
RETNINGSLINJER/INFORMASJON TIL PRAKSISINSTRUKTØRER OG KANDIDATER 
 
 
 

∗ Babysvømmeutvalget i Norges Livredningsselskap gir følgende retningslinjer til praksisinstruktører og 
kandidater, i forbindelse med pålagt praksis til ferdigutdannelse som instruktører i babysvømming. 

 
∗ Praksisperioden kan kun tas hos godkjent praksisinstruktør i Norges Livredningsselskap eller Norges 

Svømmeforbund. 
 

∗ Kandidaten er ikke godkjent som instruktør etter endt kurs i baby og småbarnsvømming, og skal kun 
fungere som medhjelper i bassenget. Vedkommende skal heller ikke være til sjenanse for 
kursdeltakerene. Kursinstruktøren plikter å opplyse kursdeltakerene i forkant av kurset, at det vil være 
en praksiskandidat i bassenget. 

 
∗ Praksisen skal gjennomføres først etter at kandidaten er ferdig med instruktørkurset i baby og 

småbarnsvømming, og praksisperioden må være påbegynt senest 6 mnd. Etter at vedkommende er 
ferdig med instruktør kurset. Når praksisperioden er over, skal praksisrapporten sender inn til vurdering, 
senest 1 – en mnd. Etter at praksisen er over. 

 
∗ Praksisen skal bestå av minimum 10 aktive undevisningstimer (en undervisningstime er definert som 

den tiden babyen er i vannet, minimum 20 minutter.) Timer som er tiltenkt fotografering, 
kursavslutning, eller lignende arrangement blir ikke regnet som praksistime, disse er i tillegg og det 
anbefales at kandidaten også deltar på disse. 

 
∗ Kandidaten skal følge en nybegynnergruppe og skal være med på introduksjon av dykk, slipp og 

babyens ”alenebevegelse” i vannet. 
 

∗ Kandidaten skal også følge et kurs med eldre barn en nybegynnere 10 kursganger, men kun som 
observatør. Instruktøren skal tilrettelegge at dette lar seg gjennomføre. Dette kurset skal gå over 
minimum 8 kursganger, og skal være i den samme perioden som man er i praksis. Kurset som skal 
følges kan enten være et som går den dagen man er i praksis eller en annen dag. Fra dette kurset 
behøver man ikke skrive rapport. Praksisinstruktøren skal på rapportskjemaet bekrefte at kandidaten har 
deltatt på dette. 

 
∗ Praksisinstruktøren plikter å gi kandidaten all informasjon som foreldrene måtte motta i forbindelse 

med det kurset hvor kandidaten er tilstede, samt en oversikt over tiltenkt progresjon over det kurset 
kandidaten skal være med på. Instruktøren skal også fungere som en veileder for kandidaten så lenge 
kandidaten har behov for veiledning. Her er også utvalget tilgjengelig når det måtte ønskes. 

 
∗ I løpet av de 10 undervisningstimene, skal kandidaten få en konkret observasjonsoppgave i en av 

undervisningstimene, av praksisinstruktøren. Dette skal stå skriftelig praksisrapporten. Oppgaven gis i 
forkant av undervisningstimen. Kandidaten skal ha to selvstendige påfølgende undervisningstimer i 
gruppen, hvor praksisinstruktøren befinner seg på bassengkanten som observatør. Kandidatens oppgave 
under disse to timene, består i å tilrettelegge og gjennomføre timene, og i rapporten evaluere sin egen 
innsatts/undervisning. Undervisningstimene skal bestå av konkrete oppgaver til foreldrene, ikke lek 
uten det som naturlig går inn i disse timene. Så lenge det er mulig skal undervisningen være en naturlig 
utvikling for babyene i denne gruppen. 

 
∗ Det er også ønskelig at kandidaten deltar i det forberedende arbeid, så langt det lar seg gjøre.  

 
∗ Praksisrapporten skal sendes Norges Livredningsselskaps babysvømmeutvalg, sammen med 

rapportskjemaet/praksisskjema fra praksisinstruktøren. 
 

∗ Autorisasjon som instruktør i Norges Livredningsselskap opprettholdes ved å avlegge årlig prøve. 
 

∗ Praksisinstruktøren er kun godkjent dersom vedkommende har avlagt årlig prøve. Praksisinstruktøren 
må også ha deltatt på ett valgfritt seminar i forbindelse med babysvømming, i løpet av de to siste årene. 
(Dette for å holde seg oppdater.)  


